Conselho Geral 2021-2025

Ata da Reunião do Conselho Geral

ATA Nº 123
Aos vinte e quatro dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, pelas dezassete horas e trinta minutos, sob

a presidência da docente Filipa Ribeiro, reuniu o Conselho Geral, nas instalações da Escola Sede do

Agrupamento de Escolas de Vila d’Este, e com a seguinte ordem de trabalhos: -----------------------------------------

Ponto um: Aprovação da ata da reunião anterior; ------------------------------------------------------------------------------

Ponto dois: Apreciação dos resultados do processo de avaliação do segundo semestre;  ----------------------------

Ponto Três: Apreciação do relatório do PAAA;  ----------------------------------------------------------------------------------

Ponto Quatro: Apreciação do relatório de autoavaliação; --------------------------------------------------------------------

Ponto Cinco: Outros assuntos. -----------------------------------------------------------------------------------------------

Contudo, após verificação das presenças, constatou-se a inexistência de quórum deliberativo, nos termos do

regimento interno do Conselho Geral, pelo que a reunião não se pôde realizar. Nada mais havendo a tratar, e

não se reunindo as condições necessárias para o funcionamento do órgão, a sessão foi encerrada pela

presidente às dezoito horas. -----------------------------------------------------------------------------------------------------------

A presidente deste Conselho agendou nova reunião para dia vinte e oito de julho pelas dezassete horas e trinta

minutos. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E nada mais havendo a tratar, lida e aprovada, deu-se por encerrada a reunião da qual se lavrou a

presente ata. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                  A Presidente                                                                         A Secretária

                 __________________                                            _____________________

                          Filipa Ribeiro                                                                Sandra Costa